平成２9 年 8 月

 お 客 様 各 位

                       融資関係手数料改定のお知らせ

   平素は弊組合をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

さて、弊組合では 本年８月１７日（木）より下記の通り融資関係の各種手数料

を改定いたしますので、ご理解・ご協力を賜りますよう お願いいたします。

記

手 数 料 の 種 類 手  数  料 お支払時期

融資関係取扱手数料 (1,000 万円未満)  10,800 円 融資取扱時

融資関係取扱手数料 (1,000 万円以上)  32,400 円 融資取扱時

融資取扱枠設定手数料(1,000 万円未満)  10,800 円 融資枠設定時

融資取扱枠設定手数料(1,000 万円以上)  32,400 円 融資枠設定時

当座貸越開設手数料  融資取扱枠設定手数料による

不 動 産 担 保

取 扱 手 数 料

(根)抵当権設定契約  32,400 円 設定契約時

営業区域外担保 (加算)  10,800 円 担保設定時

設定内容変更  10,800 円 変更手続時

条件変更手数料  32,400 円 変更手続時

債務者・保証人の変更、返済方法変更、貸出金利変更、利払方式変更等を含みます。

繰上完済手数料      5,400 円 完  済  時

繰上償還(内入)手数料       5,400 円 内  入  時

残高証明書発行手数料     432 円 発  行  時

融資見込証明書手数料 (証明額５千万円未満)   5,400 円    〃

融資見込証明書手数料 (証明額５千万円以上)  10,800 円    〃

特別な証明書の発行手数料   5,400 円    〃

商業手形取扱手数料   １,404 円 １ 銘 柄 毎

住宅ローン取扱手数料

(全国保証㈱提携住宅ローンを除く)

申込額の１．００％

の額(千円未満切

捨、消費税別)
ご 融 資 時

アパート等融資取扱手数料
(戸建貸家等も含む)

申込額の１．００％

の額(千円未満切

捨、消費税別)
   〃

特約繰上完済手数料 ＊1
完済額の 2．００％

の額(千円未満切

捨、消費税別)
完  済  時

特約繰上償還手数料 ＊2
内入額の 1．００％

の額(千円未満切

捨、消費税別)
内  入  時

全国保証㈱提携住宅ローン
54,000 円 (消費

税込)全国保証㈱へ

お支払します

当組合への手数

料はありません。

   ＊1 … 別途、特約書を差し入れていただいたお客様に関しての定めです。

       完済時の金額が１００万円以上の場合、適用されます。

   ＊2 … 別途、特約書を差し入れていただいたお客様に関しての定めです。

      毎月の弁済金額6 ヶ月分超の内入時に適用されます。

      ＊ 詳しくは 担当者までご照会願います。